\

«Иошкар-Оласе 15-шо №-ан Йочасад
«Кож» муниципальный бюджет

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

«Детский сад №15 г. Йошкар-Олы «Елочка»
424039 Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,

ул. Подольских курсантов д.20 а,
тел. 41 -80-41,64-57-52

е1осЬка _15@гпаП.ги

школ деч ончычсо
туныктымо тбнеж

424039, Марий Эл Республик, г. Йошкар-Ола,
Подольский урем, 20 а-ше порт

тел.41 -80-41,64-57-52
е1осЬка _15@таП.ги

П Р И К А З

« 01 » сентября 20 23 г. № 24

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми для
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в МБДОУ «Детский
сад № 15 «Ёлочка» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» от 30.08.2023 № 967 «Об организации питания учащихся и воспитанников
муниципальных образовательных учреждений города Йошкар-Олы», Положением об
управлении образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»,
утвержденным решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от
22.04.2015 № 143-1V, Положением о порядке взимания и расходования платы за присмотр
и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа
«Город Йошкар-Ола, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, утвержденным приказом начальника управления образования от 13.11.2019
№ 292,

приказываю:
1.Установить с 01.09.2023 родительскую плату за присмотр и уход за детьми для
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, посещающих МБДОУ
«Детский сад № 15 «Ёлочка, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования, не относящихся к категории детей-инвалидов, в размере 45,00 (Сорок пять
рублей 00 копеек) в день, с учетом предоставления бесплатного двухразового питания на
сумму 82,00 рублей, хозяйственно-бытового обслуживания, иных расходов».

2.Ознакомить с настоящим приказом родителей (законных представителей)
воспитанников и заключить дополнительные соглашения к родительскому договору.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшего воспитателя
Роздяловскую Ю.Г^ "

Т.Е.Егошина